
  広市 P 協第 37 号  

令和 6 年 12 月 13 日 

広島市立小・中学校 

学 校 長 様 

ＰＴＡ会長 様 

                                     広島市ＰＴＡ協議会 

会 長 栗川 文博 

                                          ≪ 公 印 省 略≫ 

 

    令和６年度広島市ＰＴＡ協議会 善行児童・生徒の表彰について（お願い） 

 

師走の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本協議会の活動にご理解とご尽力を賜り感謝申し上げます。 

さて、標題についての関係書類を、広島市ＰＴＡ協議会ホームページに掲載いたしましたので、ご確認を

お願いいたします。 

つきましては、ご推薦がございましたら、別紙３（推薦書）のご提出をお願いいたします。 

 

記 

 

 【広島市 PTA 協議会 ホームページ掲載書類】 

  別紙１ 広島市 PTA 協議会表彰弔意規程（一部抜粋） 

善行児童・生徒表彰に関する個人情報の取扱いについて 

  別紙２ 善行児童・生徒表彰・団体推薦書 

 

 【ご提出書類・期限】  

  別紙３（令和６年度広島市ＰＴＡ協議会 善行児童・生徒・団体推薦書）を、令和７年１月２４日（金）まで

にメールにて、ご提出をお願いいたします。 

【ご提出先】 広島市ＰＴＡ協議会 

〒730-0036 広島市中区袋町 6-36 合人社ウェンディひと・まちプラザ北棟６F  

※役員会等において選考し受賞が決定いたしましたら、ご推薦いただきました学校へ連絡し、令和 7年 2 月

下旬頃に賞状等を送付させていただきます。   

 

広島市ＰＴＡ協議会 ホームページＱＲコード 

                【ご連絡先】 

                             広島市ＰＴＡ協議会 

                             ℡082-242-7195 

                   E-mail pta@hiroshimacity-pta.jp 



 取扱注意 別紙 2 
令和  年  月  日 

広島市ＰＴＡ協議会 

会長 栗川 文博 宛 

広島市立          学校ＰＴＡ 

 

会 長                

必ず別紙 1・別紙 2 をご確認ください。 

令和６年度広島市ＰＴＡ協議会 善行児童・生徒・団体推薦書 

（氏名について、旧字体には十分ご注意の上、ご記入ください） 

学 校 名 学校 

   ふ り が な 

児童生徒名・団体名 
 

    学 年 学年 

個人情報について 

別紙１の「個人情報の取扱いについて」を読み、その内容に、 

同意します      同意しません 

 ※本人が該当するほうにチェックすること 

推薦理由（具体的に） 

 

 

 

 

 

 

 

 

推薦者からの意見 

 

 

 

 

ご担当者（記入者） 

お名前 

 

役職 



別紙１ 

広島市ＰＴＡ協議会表彰弔意規程善行児童・生徒の表彰については次のとおりとする 

 

広島市ＰＴＡ協議会 表彰弔慰規程（一部抜粋） 

 

第 1 条  広島市ＰＴＡ協議会会則第 19 条により、表彰並びに弔意規程を次のとおり定める。 

 （表彰） 

 第 2 条  表彰は、ＰＴＡの模範となる活動をし、その成果を収めた団体、個人及び善行児童・生徒に 

     対して行い、広島市ＰＴＡ協議会会長が表彰状を授与する。 

   ２  表彰の対象者は、役員会において選考し、本会の定例総会または適当な機会に表彰状と併せて 

     副賞を贈呈することができる。 

   （３） 善行児童・生徒表彰については次のとおりとする。 

    （ア） 継続善行 

       学区外で、児童、生徒、教師のほか、社会的にも篤行として認めるような、継続的、具体的な 

      善行のあった児童・生徒及びその集団について当該卒業予定年度に行う。（集団の場合に、一部 

      の者が卒業予定年度でない者も含む） 

（イ） 特別善行 

   行動が全市的な立場で特別に表彰されるべきものと認められる児童・生徒及びその集団につ 

  いて行う。 

（ウ） 選考の対象者について推薦があった場合には、その都度協議する。 

（４）その他表彰を必要とする事例が生じた場合は、役員会の議を経て決定する。 

善行児童・生徒表彰における被表彰者・被表彰団体に関する個人情報の取扱いについて 

 １ 個人情報の利用目的 

    広島市ＰＴＡ協議会は個人情報を次の目的のために利用いたします。これ以外の目的には

利用いたしません。 

１）表彰選考とそれに係る事務  

２）表彰に係る連絡 

３）表彰に係る発表と広報 

 

２ 被表彰者・被表彰団体に関する個人情報の取扱いについて 

推薦書（別紙３）にご記入いただいた、学校名、学年、氏名・団体名・推薦理由・推薦者か

らの意見については、広島市ＰＴＡ協議会役員会で選考のために使用し、受賞者決定後は、

学校名、学年、受賞者名、受賞団体名・推薦理由等は、令和７年度広島市ＰＴＡ協議会定例

総会議案集に掲載します。予めご了承ください。 

 

３ 個人情報の取得方法 

個人情報が記入された推薦書を単位ＰＴＡから取得します。 


